de transltoriis rebus pro mercede oelerna Ibca san-

ctorum sublevare, afl alimoniam ct susteritationem

servorum Dei, quatinus de caducis rebus mercemur

a:terna. Igitur nos hocc considerantes, donamus

villamjuris nostri que vocalur Malliacus , in pago
Bituriaco silam, a Caro lluvio duobus niilibus di-

slans, fralribus monacbisdeservienlibusad basilicam

domni Dionysiimartyris, peculiaris patroni nostri,
ubi prfcessevidetur Aigulphus abba, et rios sepeliri

oplatnus, in alimoniam specialiter eornm in per-

petuum administrandam. Igllur pracdictam villara

cum terris, dominiis, mancipiis, servis et anciilis,

sylvis, pratis,' pascuis aquis, aquarumve decursibus,
vel omnibus adjacenliis, proedictosanctoloco etmo-

nachis ibidem servientibus, nostra .munificenlia,

speciali donalione, in alimoniam concedimus ; qua-

tinus.ipsis bonis de praedicta villa utentes, pro
holiis et prole nostra, cotidiana oralione Deiimex-

orent, ut ille sua nos misericordia protegai, pro Cu-

jus amore haec eis contuliriius. Et ut hoec donalio
noslraeauctoritaiis per succedentia tempora inviola-

bililer oblineat firmitatem, manus nostfac subscri-

ptione eam subter decrevimus roborare. Dagobertus
rex subscripsit. Dado cancellarius obtiilit. Signum
Aruulfi, Metensis episcopi.S. Eligii, Noviomensis

episcopi. S. Aygulfi,abbatis monasterii domni Dio-

nysii. Datum in mense Octobri, anno quarto decirno
b regni noslri. Actum, in Dei nomine, Clipiaco pala-
tio, feliciler, amen.

A XXVI.

Fragmenlum teslamenti Dagoberli I, regis Franco-
rum b (ann. 655).

In nomine Trinilaiis DoinJni Dei omnipotentis.

Apostolicis Patribus, pontificibus videlicct ac abba-

tibus, vel reliquis sacerdotibus in regmim nostrum

consistenlibus, Dagoberlus, rex Francorum. Quan-
tum intellectualis sensus humani potesl menie saga-
ci pensare atqne solerli indagalione perpendere,
nichil amplius valet in hujus seculi luce ac fugitiva

gaudia lticrari/quam quod de rebus transitoriis locis

venerabi.ibus quis studeat in alimonia pauperum

impendere ; quaiinus qui fragilitatem nature gene-
raliter patiuntur, priusquam subitanea Iransposilio

B eveniat, pro salute anime invigilent, ul non inveiiia-
tur quisquam imparatus, vel sine aliquo rcspeclu
discedat e seculo. Quin polius dum proprie liberiatis

jure subsistit ex caducis subslantiis in eterna laber-
naciila vitam studeat mercare perpeluam, ut inler

justorum consorlio desiderabilem valeat adipisci io-

cum, etc [Itemquepost pauca<••:]Itaque nobis sana

menle sanoque consilio placuit, et, ut diximus, de-